

زنان ایران امروز

آنانی که هر دم او را به سبویی خواهند کشید تا بازار کسب و کار خود را پررونق‌تر کنند و از سوی دیگر می‌تواند قربانی تاجر و خشک‌مغزی کسانی شود که کج‌فهمی‌شان تعالیم عالی وحی را وارونه به آنان نمایانده است. زن مسلمان اگر نتواند برداشت نوین و متناسب با زمان و مکان از دین داشته باشد یا محصور در برداشت‌های متحجرانه عده‌ای کج‌فهم می‌ماند و می‌پوسد یا در باتلاق مادیت محض فرورفته نابود خواهد شد؛ یعنی همین افراط و تفریطی که امروز دامنگیر بعضی جوامع مسلمان و مسلمانان جهان شده است.

اما زن ایرانی که از یک‌سو با پیشینه تمدن زری

ایرانی و از سوی دیگر با تمدن اسلامی باریافته از فرهنگ ایرانی مواجه است، فرصتی مغتنم را برای فهم درست از دین با سلاح ژرف‌نگری در آیات وحیانی و تفسیر آیات قرآن با دیگر آیات آن پیش‌رو دارد که اگر درست از این فرصت بهره

ببرد، به حقیقتی متعالی دست خواهد یافت.

زن ایرانی، امروز پس از سپهری کردن فرازو فرودهای بسیار تاریخی به آن درجه از فهم و درک و تجربه و پختگی رسیده تا راه زندگی خود را به‌درستی انتخاب کند.

زن ایرانی، امروز می‌داند تنها داشتن «امید و آرزو» او را به سرمژمل مقصود نخواهد رساند، بلکه باید برای محقق کردن آرزوها تلاش کرد. او می‌داند برای رسیدن به استقلال اقتصادی تنها چشمداشت به مهریه و ارث و مال‌های بادآورده او را کفایت نمی‌کند بلکه ابتدا باید بیمامزد و سپس وارد عرصه عمل شود و آستین‌ها را بالا بزند برای بردن رنجی که گنج را نصیب آدمی می‌کند و آنگاه که توش و توانی فراهم آمد، می‌توان به حضور برابر اجتماعی اندیشید و در این مسیر مبتنی بر آگاهی و تلاش است که می‌توان به چهار عنصر کیمیا قدرت، ثروت، منزلت و اطلاعات دست یافت.

بدبختی است دو گروه افراطی و تفریطی که فهم درستی از اراده و قدرت انتخاب آدمی ندارند، تمام تلاش خود را خواهند کرد تا با ریسمان‌هایی بافته‌شده از افکار پوسیده و مردود خود زنان را به سوی خود بکشند اما آنچه نجات‌بخش نبیمی از جمعیت جامعه خواهد بود، خودآگاهی و معرفت است که مانند واکسن با ایجاد مصونیت از ابتلا به دردها و امراض مهلک مانع‌ت خواهد کرد.

شرق: گشت‌های ارشاد روز گذشته در حوالی دانشگاه هنر، تنش‌آفرین شدند. حکایت از آنجایی آغاز شد که به گفته مسوولان دانشگاه هنر، یکی از دانشجویان دختر این دانشگاه قصد ورود به دانشگاه را داشته که از سوی ماموران «گشت ارشاد» مورد تذکر قرار می‌گیرد. پس از آن دانشجوی دختر دانشگاه هنر وارد دانشگاه می‌شود و ماموران «گشت ارشاد» هم قصد ورود به دانشگاه را داشتند که با ممانعت مسوولان «حراست» دانشگاه مواجه می‌شوند. همین مساله، به بروز تنش میان طرفین تبدیل می‌شود. در همین رابطه؛ رییس پلیس «امنیت اخلاقی» تهران بزرگ از بررسی حادثه روز گذشته دانشگاه هنر به‌همراه «حراست» دانشگاه مربوطه خبر داد. سرهنگ تقی افزند در واکنش به برخی اخبار منتشرشده و انتقادات نسبت به برخورد روز گذشته ماموران پلیس امنیت اخلاقی در حوالی دانشگاه

هنر، اظهار کرد: «با توجه به گزارشات ارسالی موضوع از طریق بازرسی پلیس و حراست دانشگاه مربوطه در حال پیگیری است.»
افزند تصریح کرد: «برابر آخرین بررسی‌های صورت‌گرفته توسط پلیس و حراست دانشگاه هنر مشخص شد که درگیری روز گذشته بین یکفرد درجه‌دار انتظامی پلیس و چهارنفر از عوامل نگهبانی دانشگاه هنر بوده است که علت وقوع تنش در حال بررسی است، وی افزود: «یقینا

جامعه

نماینده استاندار تهران:

شورای تامین و استانداری هیچ منعی برای ورود زنان به ورزشگاه ندارند



ورزشگاه می‌رفتیم و نه سیاسی هستیم، نه خبرنگار تنها می‌خواهیم حقمان را بگیریم.»

یکی دیگر از دختران حاضر؛ روایت حضور و تجمع اعتراض‌آمیز روز جمعه ۳۰ خردادماه بازی ایران – ایتالیا جلو ورزشگاه آزادی را برای نماینده استاندار بازگو و از بازداشت برخی زنان حاضر در تجمع از سبوی نیروی انتظامی گله می‌کند. نماینده استاندار شماره تماس حاضران را گرفت و عنوان کرد: «استاندار پیگیر موضوع می‌شود و ظرف یکی، دوروز آینده نتیجه پیگیری‌ها را اعلام می‌کند.» وی تاکید کرد که «استانداری و شورای تامین هیچ منعی برای حضور زنان در ورزشگاه ندارند و امکان دارد پای بخشنامه‌ای در میان باشد و آنان پیگیر خواهند بود.»

حال درحالی‌که کمتر از دوهفته دیگر فدراسیون جهانی والیبال قرار است منع حضور زنان ایرانی در ورزشگاه برای تماشای مسابقات والیبال را بررسی و در این‌باره اعلام نظرلسر کند. کلاف ممنوعیت حضور زنان از آنچه

پیامدهای تلاش «گشت ارشاد» برای ورود به دانشگاه هنر

رییس دانشگاه:

«ناجا» با افسر مربوطه برخورد کرد

پلیس پس از انجام تحقیقات مشترک و با توجه به نتیجه آن، با خاطیان این حادثه برابر ضوابط و قوانین قانونی، برخورد شدید خواهد کرد.»

رییس دانشگاه هنر:

«ناجا» حق ورود به حریم دانشگاه را ندارد

با این حال رییس دانشگاه هنر در واکنش به اتفاقات شنبه گذشته «گشت ارشاد» به دانشگاه گفت: «نیروی

هست پیچیده‌تر شده. در حالی‌که روحانی، وزیر ورزش‌وجوانان، معاون امور زنان ریاست‌جمهوری و حالا استاندار و شورای تامین موافق حضور زنان در ورزشگاه هستند پس این ممنوعیت از طرف کدام ارگان و نهاد صادر شده است؟ ممنوعیتی که امکان دارد برای بلندقامتان والیبال ایران که با تلاش فراوان بر قله والیبال جهان ایستاده‌اند گران تمام شود و حتی هزینه سقوط به لیگ پایین‌تر را را والیبال ایران تحمیل کند. چرا که لیگ جهانی والیبال سه شرط را برای حضور ایران در لیگ جهانی اعلام کرده است، «اول اینکه پخش بازی‌ها با قابلیت «اچ دی» باشد، دوم اینکه سیستم ویدیوپوک در لیگ الزامی است و سوم اینکه زنان باید بتوانند در ورزشگاه حضور داشته باشند.» داورزنی، رییس فدراسیون والیبال در این زمینه به «شرق» گفته است: وقتی قرار شده تیم‌ملی والیبال ایران از گروه B، یک‌درجه صعود کند و به گروه A بیاید، FIV سه شرط مهم و تاثیر گذار تعیین کرده. یکی از این شروط حضور زنان در ورزشگاه بود. برای بازی ایران و ژاپن دو، سه‌هزارنفر خانم به ورزشگاه آمدند، در بازی بعدی این تعداد کمتر شد و در نهایت در بازی بعد از آن، بانوان از ورود به ورزشگاه منع شدند. داورزنی گفت: ابتدا برای ورود زنان جلساتی با شورای تامین برگزار شد اما درست در روز بازی، آن اتفاقی که باید بیفتد، نیفتاد!

حالا باید در انتظار جواب استاندار به نامه و درخواست زنان ماند، اگر چه نمایندگان زن مجلس و مشاور وزیر کشور در امور بانوان می‌گویند رفتن به ورزشگاه مساله زنان نیست. هرچند از بازی ایران – برزیل ورود زنان خبرنگار هم به ورزشگاه آزادی برای تهیه گزارش و خبر از مسابقات والیبال تا پایان لیگ جهانی ممنوع شده است اما زنان هنوز امیدوار به بازشدن کلاف سردرگم حضورشان هستند در حالی‌که مشخص نیست پای کدام ارگان در این منع در میان است.

انتظامی حق ورود به فضای دانشگاه را ندارد و طی صحبت‌هایی که با نیروی انتظامی انجام شده، از برخورد به‌وجودآمده عنرخواهی کردند.» دکتر اکرمی در تشریح جزئیات این اتفاق گفت: «روز گذشته دانشجوی خامی در بیرون از دانشگاه حضور داشته که ظاهرا نیروهای «گشت ارشاد» به‌خاطر پوشش به او تذکر می‌دند و او وارد دانشگاه می‌شود و به‌دنبال آن نیروهای انتظامی نیز وارد فضای دانشگاه می‌شوند که نیروهای حراست قصد ممانعت از ورود آنها را داشتند که متأسفانه تنش‌ی ایجاد می‌شود.» وی با تاکید بر اینکه «نیروی انتظامی حق ورود به حریم دانشگاه را ندارد»، افزود: «ظاهرا آن افسر به این مساله آگاهی نداشت و بنا به گفته نیروی انتظامی با آن افسر نیز برخورد شده است و از دانشگاه بابت این مساله عذرخواهی کردند و مساله حل شده است.»

برنامه جدی «کارگزاران» برای انتخابات مجلس

برای سازماندهی حزب در شهرستان‌ها ممکن است دیر هم شده باشد، از جذب نیرو گرفته تا تأسیس دفتر و... ما مشکل جذب نیرو نداریم و نیرو داریم. حزب برای انتظار مجلس برنامه جدی دارد.

❖ **برنامه شما برای کمک به دولت در قبال حزب چه خواهد بود؟**

مهم‌ترین کمک ما، دفاع از تشکیل یک مجلس ملی، فراگیر و باصلاحیت است. مجلس باکفایتی که بتواند دولت را درک کرده و پشتیبانی کند. مجلس را باید از عناصری که بیشتر دنبال مسایل شخصی، باندی و جناحی خود هستند نجات دهیم. باید موثرترین شخصیت‌ها وارد مجلس شوند.

❖ **ایده بازسازی حزب چگونه مطرح شد و مورد موافقت قرار گرفت؟**

یک خواسته عمومی بود. هم در درون حزب و هم فراتر از حزب، چهره‌های سیاسی از ما می‌خواستند که حزب تشکیلات خود را گسترش دهد.

❖ **این چهره‌های سیاسی چه کسانی بودند؟**

هم دوستان اصلاح‌طلب و هم دوستان اصولگرا به‌هر حال ما حزبی بودیم که با وجود همه فشارها، در چندسال گذشته به‌ویژه بعد از حوادث سال ۸۸، توانسته بودیم چارچوب کلی خود را اسالیم نگه داریم. همچنین این فرصت را داشتیم که بتوانیم به توسعه سازمان سیاسی کشور کمک کنیم. این یک خواسته عمومی بود.

❖ **ممکن است واضح‌تر توضیح بدهید که به‌عنوان مثال از اصولگراها چه کسانی از شما خواستند که حزب بازسازی شود؟**

از اصولگرایان معتدل، دوستان زیادی از ما می‌خواستند که فرآیند حزب را بازسازی کنیم. بیشتر هم چهره‌های اصلاح‌طلب از ما درخواست داشتند. همچنین نیروهای جوان در شهرستان‌ها خیلی پیگیر بودند.

❖ **احتمالا حزابی که فعالیت آنها در دوره گذشته ممنوع شد، هم خواستار این بودند که فعالیت خود را در این قالب جدید ادامه دهند؟**

این احزاب هم خیلی استقبال کردند و علاقمند هستند که حزب کارگزاران به‌عنوان یکی از احزاب مهم جبهه اصلاحات کار سازمانی خود را گسترش دهد.

❖ **ممکن است در نبود احزاب شاخص اصلاح‌طلب، کارگزاران در چندسال آینده بتوانند به حزب فراگیری تبدیل شود، مثل مشارکت؛ دست‌کم به لحاظ هوادار؟**

من امیدوارم که هم مشارکت و هم مجاهدین انقلاب بتوانند فعالیت‌های خود را از سر بگیرند. ولی به‌طور کلی همه مخاطبان کارگزاران، هواداران مشارکت و مجاهدین انقلاب نیستند. ما مخاطبان خاص خود را در طبقه متوسط داریم و امیدواریم بتوانیم مخاطبان خود را سازمان بدهیم و به یک حزب تمام‌عیار تبدیل شویم.

❖ **چشم‌انداز شما برای فعالیت‌های حزب برای چندسال آینده چیست؟**

فکر می‌کنم که به یک حزب کاملاً موثر در عرصه سیاسی و مدیریتی کشور تبدیل شویم.

تک خبر

پاسخ آیت‌الله سیستانی به سوالی در باره روزه

● **سایت شفقنا:** حضرت آیت‌الله‌العظمی سیستانی به پرسشی درباره حکم روزه در کشورهایی که طول روز بسیار بلند است و برخی افراد طاقت روزه در آن شرایط را ندارند پاسخ داده‌اند. متن پرسش و پاسخ به نقل از شفقنا این شرح است: پرسش: در کشور دانمارک زندگی می‌کنم. روزه در ماه مبارک رمضان ۱۸ تا ۱۹ ساعت است حکم روزه ما چیست؟

پاسخ: هر شخصی که می‌تواند از طلوع فجر تا اول شب روزه بگیرد و از این جهت در زحمت غیرقابل تحمل واقع نمی‌شود وظیفه دارد روزه بگیرد یا آنکه سفر کند و سپس روزه‌اش را قضا کند و اما کسانی که روزه‌گرفتن به این مدت برایشان میسر نیست باید یا سفر کنند یا آنکه از اول طلوع فجر نیت روزه کنند ولی هروقت احساس کردند ادامه روزه برایشان غیرقابل تحمل است افطار کرده به مقدار لازم آب یا غذا بخورند و سپس روزه این روز را قضا کنند و کفاره‌ای بر آنان نیست.

گزارش خبری

در جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه ابلاغ شد

دستور رییس جمهور برای آغاز عملیات اجرایی احیای دریاچه ارومیه

● **شرق:** حسن روحانی ضمن ابلاغ دستور آغاز عملیات اجرایی احیای دریاچه ارومیه، اعضای کارگروه نجات دریاچه ارومیه را موظف کرد تا هم‌زمان، مطالعات تکمیلی را به منظور تسریع در کاهش هرگونه پیامدهای منفی احتمالی، در صدر برنامه‌های خود قرار دهند. به گزارش «شرق» به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، رییس شورایعالی محیط‌زست، یکشنبه در جلسه کارگروه نجات دریاچه ارومیه، اظهار کرد: دریاچه ارومیه نباید در وضعیت کنونی رها شود و دولت آماده است تا هر مقدار که ضرورت داشته باشد، هزینه‌های احیای این دریاچه را تامین کند.

رییس جمهوری گفت: از نگاه دولت، نجات و احیای دریاچه ارومیه به‌عنوان یک معیار برای احیای همزمان سایر تالاب‌ها در کشور است که با مشکلات عدیدهای روبرو هستند و حفظ و احیای مجموعه تالاب‌ها مد نظر دولت است.

روحانی با اشاره به دیدگاه‌های مختلف درخصوص انتقال آب دریای خزر به دریاچه ارومیه، گفت: در انجام یک طرح ملی باید همه جوانب و ظرفیت‌های علمی کشور را در نظر گرفت و مطالعات تطبیقی درخصوص یک طرح در کنوری دیگر، نباید موجب ملاحظاتی ملی و غفلت از ظرفیت‌ها و الزامات بومی شود.

رییس جمهوری مطالعه هم‌زمان در مورد برخی طرح‌ها نظیر کشت گیاهان سازگار با نمک، تاثیر سطح دریاچه ارومیه در جلوگیری از تبخیر آب، چگونگی استحصال نمک و نیز منتز کردن منابع تامین آب را یادآور شد و بر آغاز اجرای بخش‌های قطعی از طرح مطالعاتی کارگروه نجات دریاچه ارومیه که مورد اجماع کارشناسان است، تاکید کرد.

رییس شورایعالی محیط‌زست، اجرای هر طرحی در زمینه انتقال آب‌های روان و بهینه‌کردن مصرف آب در حوزه کشاورزی را منوط به شناسایی آثار اجتماعی و اقتصادی آنها دانست و از وزرات کشور و استانداران استان‌های حاشیه دریاچه ارومیه خواست تا در مدتی کوتاه گزارشی مکتوب از الزامات اجرای طرح‌های ارایه‌شده از سوی کارگروه نجات دریاچه ارومیه را ارائه کنند.

روحانی با بیان اینکه دولت وظیفه خود می‌داند که با حفاظت از محیط‌زست شرایط را برای زندگی مطلوب و سلامت مردم مهیا کند، خاطر‌نشان کرد: دریاچه ارومیه دارای شرایط ویژه‌ای است که ادامه روند خفکشدن آن می‌تواند آثار زیاباری برای مردم منطقه و کشور به دنبال داشته باشد.

رییس‌جمهوری با تاکید بر ضرورت استفاده و بهره‌برداری صحیح از منابع آب‌های شیرین، خواستار برنامه‌ریزی وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی برای استفاده بهینه از منابع آب و ایجاد کشاورزی مدرن در سطح منطقه و کشور شد. پیش از سخنان رییس‌جمهوری، عیسی کلانتری رییس کارگروه نجات دریاچه ارومیه با اشاره به عملکرد این کارگروه در شش‌ماه گذشته، از اجماع و همکاری همه دستگاه‌ها و نهادهای حاکمیتی درخصوص احیای دریاچه ارومیه خبر داد و گفت: کارگروه نجات دریاچه ارومیه با همکاری بیش از ۵۰۰ متخصص داخلی و خارجی از دانشگاه‌های مختلف به راهکارهای موجود در این زمینه را مورد مطالعه قرار داده و آماده است تا با دستور رییس‌جمهوری، از هفته آینده، عملیات نجات دریاچه ارومیه را کلید بزند وی با تشریح ویژگی‌های منطقه حوزه دریاچه ارومیه، ضرورت تغییر در الگوی مصرف به ویژه در حوزه کشاورزی را یادآور شد و طرح‌های موجود برای جلوگیری از هدررفتن ۹۰۰ میلیون مترمکعب آب و انتقال آب از رودخانه‌های همجوار به دریاچه ارومیه را تشریح کرد.

در این جلسه همچنین مقرر شد تا علاوه بر روان‌سازی آب روان منطقه به پیکره اصلی دریاچه ارومیه، کانون‌های تولید ریزگرد شناسایی و از طریق مالج‌پاشی، شن و ماسه آب، حرکت ریزگردها تثبیت شود. مطالعه و اجرای طرح‌های حفاظت از اکولوژی نظیر کاشت گیاهان سازگار با محیط، تسریع در انتقال آب رودخانه ارس، آسیب‌شناسی اثرات ناشی از خشکشدن دریاچه در حوزه اقتصادی و اجتماعی و راهکارهای مواجهه با آن، امکان‌سنجی استفاده از فناوری‌های نوین، ایجاد واحدهای صنعتی به منظور اشتغال جایگزین با کشاورزی و عملیات آبخیزداری از دیگر مصوبات این جلسه بود.